Papir, a király nagy kerek zárópecsétjével. — Budai országos levéltár: D. L. 23018. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

55. 

Szászváros, 1522 május 1. 

Oláh István, a szászvárosi szék és város kirälybirdjdnak végrendelete. 

In Nomine Domini Amen. Ego Stephanus Olah Iudex regius 
oppidi et sedis Zazuaras, mortis in articulo positus, corpore quidem 

eger et infrmus, mente tamen sanus, rationisque mee compos. 
Consideranti mihi quod vita hominis super terram nedum dubia, sed 
et fluxa et fragilis sit. Ne itaque dissenciones vel discordie meis in 
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diuitiis vel bonis, gue Deus per acguisicionem, laborem et fatigia 
mihi dedit, inter coniugem scilicet, guam secundarie de Jodgia 

duxi, et priuignos, filios et filias meas, orirentur: testamentum hoc 
meum coram Venerabili Domino Joanne Teoreck plebano oppidi 

Zazuaros, et coram prouidis et circumspectis Thoma literato iudice 
sedis eiusdem oppidi, Sigismundo Kathona constituti! iudice regio, 
Nicolao Moldai, Georgio Baynas, Paulo Pethe, Bartholomeo Winczi 
conciuibus de eadem Zazuaros, rite ordinare, constituere et facere 

decreui. Primo itaque? lego pro salute anime mee florenos 3 pro 
triginta missis a sacerdotibus in plebania constitutis legendis. Secundo 
pro sepultura, quam in ecclesia parrochiali sancti Nicolai elegi, 

florenum 1. Tercio pro requiem dacione legenda et psalterio fl. 1j. 
Quarto domum Cibinij constitutam, cum quadam domo in Thorda 
extructa, filiis meis inter se diuidendam, habendam et possidendam 
lego. Quinto argenteria, quorum nomina et copiam filius meus 
minor natu Matheus nomine scit, simul cum vestibus, quas idem 

nouit et scit esse impignoratas fl. 100 d. 21 apud prudentem Joannem 

Rapold conciuem Cibiniensem, filijs meis ea lege, vt si iidem filii 
mei has exemerint inter se dividant, lego; sin secus, extunc ibidem 
remaneant. Item sexto pro necessarijs et vsu habendis in tumula- 
tione et sepultura, item pro septimo, tricesimo, et anniuersario 

peragendo, et in aliis quibuscunque iustis exequendis lego coclearia 8 
argentea, pocula seu picaria maiora argentea 3, item et vnum paruum, 

que in ladula vna reperta sunt. Septimo vxori mee de Jogda ductam? 

vineam quandam in promontorio Warhedg circularem vulgo Kereek- 
sölö, cum quodam quartali circumlocato lego specialiter sine omni 

iuris inquisicione habendam, possidendam et in vsum suum con- 

uertendam, cum tunica quam eidem pro dote dedi ante nuptias, 
habendam et possidendam. Octauo omnia bona mobilia in districtu 
sedis et oppidi Zazuaras scilicet domum, agros, prata et alia huius-